
 
 

str. 2. od 10 

Broj: 01-02.3-8015-2/20-IĆ 

Datum: 7.8.2020.godine 

Za: Zeljko d.o.o. Jablanica 

N/r: Ivo Vukoja 

Adresa: Trnska Cesta 191,  

88220 Široki Brijeg 

Faks: +387/39/705-398 

Tel: +387/63/355-997 

 

Predmet: Poziv za dostavljanje ponude u pregovaračkom postupku za usluge - Program 

pretplate Arhcoordinator aplikacije i usluga održavanja preglednika podataka 

Arhcoordinator aplikacije 

 

Poštovani, 

U ime JP Ceste Federacije Bosne i Hercegovine d.o.o. Sarajevo, pozivamo vas da dostavite ponudu 

u predmetnom pregovaračkom postupku. Procedura javne nabave će se obaviti sukladno Zakonu o 

javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik BiH“,br.39/14) i tenderskoj dokumentaciji (u daljem 

tekstu: TD), i ovim pismom pozivom. 

1. Predmet nabave 

1.1 Predmet javne nabavke su usluge - Program pretplate Arhcoordinator aplikacije i usluga 

održavanja preglednika podataka Arhcoordinator aplikacije  

1.2 Ponuđač sa kojim će biti potpisan ugovor će pružati usluge u periodu od dvanaest (12) 

mjeseci  počevši od datuma 21.9.2020. godine.  

1.3 Mjesto isporuke i pružanja usluga je sjedište JP Ceste F BiH, Terezije 54, Sarajevo 

1.4 Ponuđaču nije dozvoljeno dostavljanje alternativne ponude. 

2. Uvjeti za učešće i potrebni dokazi 

2.1. Uvjeti za učešće u postupku predmetnih javnih nabavki su: 

a) Dobavljač mora ispunjavati uvjete iz člana 45. Zakona (uvjeti koji se odnose na stečaj ili 

likvidaciju ili neplaćanje poreza ili obaveznih osiguranja) 

b) U skladu sa članom 52. Zakona, kao i sa drugim važećim propisima u BiH, ugovorni organ 

će odbiti ponudu ukoliko je dobavljač koji je dostavio ponudu, dao ili namjerava dati 

sadašnjem ili bivšem zaposleniku ugovornog organa poklon u vidu novčanog iznosa ili u 

nekom drugom obliku, u pokušaju da izvrši uticaj na neki postupak ili na odluku ili na sam 

tok postupka javne nabavke. Ugovorni organ će u pisanoj formi obavijestiti dobavljača i 

Agenciju za javne nabavke o odbijanju ponude, te o razlozima za to i o tome će napraviti 

zabilješku u izvještaju o postupku nabavke.  

c) Dokazi da je ponuđač vlasnik izvornog koda preglednika podataka Arhcoordinator 

aplikacije te izvornog koda Arhcoordinator aplikacije koje mu daje eksluzivno pravo na 

održavanje 

2.2. Dobavljač treba uz ponudu dostaviti tražene izjave koje trebaju biti ovjerene. 

3. Priprema ponude 

3.1. Dobavljač snosi sve troškove u svezi sa pripremom i dostavljanjem svoje ponude. 

Ugovorni organ nije odgovoran niti dužan snositi te troškove. 

  





 

str. 4. od 10 

ANEKS 1 

Obrazac za ponudu 

Broj nabavke:  JPCFBH/02.3-8015-U/20-IĆ 

 

Broj ponude : ______________________ 

Datum:  ______________ 

 

Naziv ugovora: Program pretplate Arhcoordinator aplikacije i usluga održavanja 

preglednika podataka Arhcoordinator aplikacije 

Ugovorni organ:  JP Ceste Federacije BiH,  

 Terezija 54, 71000 Sarajevo 

Ponuđač:  

Naziv i sjedište ponuđača ___________________________________________________  

Adresa___________________________________________________________________ 

IDB/JIB__________________________________________________________________ 

Broj računa:_______________________________________________________________ 

Da li je ponuđač u sistemu PDV-ea_____________________________________________ 

E-mail____________________________________________________________________ 

Kontakt osoba______________________________________________________________ 

Broj telefona / fax-a__________________________________________________________ 

IZJAVA PONUĐAČA 

U postupku javne nabavke, koju ste pokrenuli pozivom za dostavu ponude u pregovaračkom postupku 

bez obavještenja dana 7.8.2020.godine, dostavljamo ponudu i izjavljujemo sljedeće: 

1. CIJENA PONUDE  

Ukupna cijena bez PDV-a:       ________________KM  

Popust u iznosu od ___%       ________________KM 

Iznos sa popustom i bez PDV-a iznosi      ________________KM 

PDV (17%):         ________________KM  

Ukupna cijena sa PDV-om:       ________________KM  

2. Pregledali smo i prihvatamo u potpunosti sadržaj i odredbe tenderske dokumentacije oznake 

JPCFBH/02.3-8015-U/20-IĆ, bez ikakvih rezervi ili ograničenja. U prilogu dostavljamo obrazac 

za cijenu ponude koji je popunjen u skladu sa zahtjevima iz tenderske dokumentacije. U slučaju 

razlike u cijenama iz ove izjave i obrasca za cijenu ponude, relevanta je cijena iz obrasca za 

cijenu ponude.  

3. Naša ponuda važi 60 kalendarskih dana računajući od isteka roka za podnošenje ponuda. 

4. Period obavljanja usluga je jednu godinu, počevši od datuma 21.9.2020. godine. 



 

str. 5. od 10 

Uz ponudu prilažemo dokumente kojima potvrđujemo da ispunjavamo postavljene uvjete i 

kriterije iz tenderske dokumentacije, i to:  

 

• Obrazac za ponudu Aneks 1 

• Obrazac za cijenu ponude Aneks 2 

• Ovlaštenje za potpisnika ponude [ukoliko potpisnik nije zakonski zastupnik) 

• Izjavu da je ponuđač vlasnik izvornog koda preglednika podataka Arhcoordinator aplikacije te 

izvornog koda Arhcoordinator aplikacije 
• Izjava iz Člana 52. Zakona (Aneks 3) 

• Izjava o ispunjenosti uslova iz člana 45 (Aneks 4) 

• Nacrt ugovora u formi kao što je dat u Aneks 5 Tenderske dokumentacije,  parafirani inicijalima 

ponuđača; 

 

 

 

 

Potpis ovlaštenog lica: ............................................... 

Ime i funkcija potpisnika:  ________________________ 

(M.P.) Naziv dobavljača:  ________________________ 

Adresa:  ________________________ 

Kontakt osoba: ________________________ 

Telefon: ________________ Faks:  ________________ 



 

str. 6. od 10 

ANEKS 2 
Obrazac za cijenu ponude  

Strana 1. od __  

Naziv predmeta ugovora: Program pretplate Arhcoordinator aplikacije i usluga održavanja 

preglednika podataka Arhcoordinator aplikacije 

Oznaka nabavke: JPCFBH/02.3-8015-U/20-IĆ 

Naziv dobavljača: _________________________ 

Ponuda broj: _________________________ 

Datum: _________________________ 

 

CIJENA PONUDE ZA UGOVOR:1 

Red. 

broj 
VRSTA USLUGA  

Jedinična cijena, 

bez PDV-ea 

(KM) 

Količina 

(mjeseci) 

Ukupna cijena, bez 

PDV-ea (KM) 

1.  Program pretplate Arhcoordinator 

aplikacije, 20 licenci  
 12  

2.  Održavanje preglednika podataka 

Arhcoordinator aplikacije 
 12  

  Ukupno, bez PDV-ea (KM)  

  Popust (___% ili KM)  

  
Ukupna cijena sa popustom 

bez PDv-ea 
 

  PDV 17%   

  
Ukupna cijena sa popustom i 

PDv-eom 
 

 

Predmetne usluge će se početi pružati 12 mjeseci počevši od datuma 21.9.2020. godine.. 

 
Ponuđena cijena obuhvata sve doprinose i druge troškove u svezi  izvršenja ugovora iz predmeta. 

 

 

 

 

Ime, prezime i funkcija ovlaštene osobe dobavljača: _______________________ 

(M.P.) Potpis: ............................................... 

  

 
1 Za svaku stavku mora se navesti cijena 



 

str. 7. od 10 

ANEKS 3 

PISMENA IZJAVA 

IZ ČLANA 52 ZAKONA O JAVNIM NABAVKAMA 

 

Ja, nižepotpisani ____________________(Ime i prezime), sa ličnom kartom broj: 

___________________ izdatom od ___________________, u svojstvu predstavnika privrednog 

društva ili obrta ili srodne djelatnosti ________________________________________ (Navesti 

položaj, naziv privrednog društva ili obrta ili srodne djelatnosti), ID broj: __________________, čije 

sjedište se nalazi u ___________________ (Grad/općina), na adresi ___________________ (Ulica i 

broj), kao kandidat/ponuđač u pregovaračkom postupku bez obavještenja javne nabavke usluga 

Programa pretplate Arhcoordinator aplikacije i usluga održavanja preglednika podataka 

Arhcoordinator aplikacije, a kojeg provodi ugovorni organ JP Ceste FBiH d.o.o.Sarajevo, a u skladu 

sa članom 52. stav (2) Zakona o javnim nabavkama pod punom materijalnom i kaznenom 

odgovornošću  

 

IZJAVLJUJEM 

 

1. Nisam ponudio mito ni jednom licu uključenom u proces javne nabavke, u bilo kojoj fazi procesa 

javne nabavke.  

 

2. Nisam dao, niti obećao dar, ili neku drugu povlasticu službenom ili odgovornom licu u ugovornom 

organu, uključujući i strano službeno lice ili međunarodnog službenika, u cilju obavljanja u okviru 

službene ovlasti, radnje koje ne bi trebalo da izvrši, ili se suzdržava od vršenja djela koje treba izvršiti 

on, ili neko ko posreduje pri takvom podmićivanju službenog ili odgovorna lica.  

 

3. Nisam dao ili obećao dar ili neku drugu povlasticu službenom ili odgovornom licu u ugovornom 

organu uključujući i strano službeno lice ili međunarodnog službenika, u cilju da obavi u okviru svoje 

službene ovlasti, radnje koje bi trebalo da obavlja, ili se suzdržava od obavljanja radnji, koje ne treba 

izvršiti.  

 

4. Nisam bio uključen u bilo kakve aktivnosti koje za cilj imaju korupciju u javnim nabavkama.  

 

5. Nisam sudjelovao u bilo kakvoj radnji koja je za cilj imala korupciju u toku predmeta postupka 

javne nabavke.  

 

Davanjem ovu izjave, svjestan sam kaznene odgovornosti predviđene za kaznena djela primanja i 

davanja mita i kaznena djela protiv službene i druge odgovormosti i dužnosti utvrđene u Kaznenim 

zakonima Bosne i Hercegovine.  

Izjavu dao:  

 

____________________  

 

Mjesto i datum davanja izjave:  

 

____________________  

 

Potpis i pečat nadležnog organa: 

 

 ____________________   M.P. 

 

 

  



 

str. 8. od 10 

ANEKS 4 

 

Izjava o ispunjenosti uslova iz člana 45. stav (1) tačaka od a) do d) Zakona o javnim 

nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14)  
Ja, nižepotpisani ____________________ (Ime i prezime), sa ličnom kartom broj: 

_____________________ izdatom od, u svojstvu predstavnika privrednog društva ili obrta ili srodne 

djelatnosti ________________________________________(Navesti položaj, naziv privrednog 

društva ili obrta ili srodne djelatnosti), ID broj: _________________, čije sjedište se nalazi u 

___________________ (Grad/općina), na adresi ___________________(Ulica i broj), kao 

kandidat/ponuđač u pregovaračkom postupku bez obavještenja javne nabavke usluga Programa 

pretplate Arhcoordinator aplikacije i usluga održavanja preglednika podataka Arhcoordinator 

aplikacije, a kojeg provodi ugovorni organ JP Ceste FBiH d.o.o. Sarajevo), a u skladu sa članom 45. 

stavovima (1) i (4) pod punom materijalnom i kaznenom odgovornošću  

 

IZJAVLJUJEM 

Kandidat/ponuđač ____________________ u navedenom postupku javne nabavke, kojeg 

predstavljam, nije:  

a) Pravosnažnom sudskom presudom u kaznenom postupku osuđen za kaznena djela organiziranog 

kriminala, korupcije, prevare ili pranja novca u skladu s važećim propisima u BiH ili zemlji u kojoj je 

registriran;  

 

b) Pod stečajem ili je predmetom stečajnog postupka ili je pak predmetom postupka likvidacije;  

 

c) Propustio ispuniti obaveze u vezi s plaćanjem penzionog i invalidskog osiguranja i zdravstvenog 

osiguranja u skladu s važećim propisima u BiH ili zemlji u kojoj je registriran;  

 

d) Propustio ispuniti obaveze u vezi s plaćanjem direktnih i indirektnih poreza u skladu s važećim 

propisima u BiH ili zemlji u kojoj je registriran.  

 

U navedenom smislu sam upoznat sa obavezom kandidata/ponuđača da u slučaju dodjele ugovora 

dostavi dokumente iz člana 45. stav (2) tačke od a) do d) na zahtjev ugovornog organa i u roku kojeg 

odredi ugovorni organ shodno članu 72. stav (3) tačka a).  

 

Nadalje izjavljujem da sam svjestan da krivotvorenje službene isprave, odnosno upotreba neistinite 

službene ili poslovne isprave, knjige ili spisa u službi ili poslovanju kao da su istiniti predstavlja 

kazneno djelo predviđeno Kaznenim zakonima u BiH, te da davanje netačnih podataka u 

dokumentima kojima se dokazuje lična sposobnost iz člana 45. Zakona o javnim nabavkama 

predstavlja prekršaj za koji su predviđene novčane kazne od 1.000,00 KM do 10.000,00 KM za 

ponuđača (pravno lice) i od 200,00 KM do 2.000,00 KM za odgovorno lice ponuđača.  

 

Također izjavljujem da sam svjestan da ugovorni organ koji provodi navedeni postupak javne 

nabavke shodno članu 45. stav (6) Zakona o javnim nabavkama BiH u slučaju sumnje u tačnost 

podataka datih putem ove izjave zadržava pravo provjere tačnosti iznesenih informacija kod 

nadležnih organa.  

 

Izjavu dao:  

____________________  

Mjesto i datum davanja izjave:  

____________________  

Potpis i pečat nadležnog organa:  

____________________   M.P.  

 

 

  



 

str. 9. od 10 

ANEKS 5 

Ugovor-nacrt  

o javnoj nabavci usluga Programa pretplate Arhcoordinator aplikacije i usluga održavanja 

preglednika podataka Arhcoordinator aplikacije  

Zaključen između: 

- JP Ceste Federacije Bosne i Hercegovine d.o.o Sarajevo, ID 4200339240004, adresa: 

Terezija 54, Sarajevo (u daljem tekstu: Ugovorni organ), i, sa druge strane 

- ________________, ID ________________, adresa: ________________, ____________  (u 

daljem tekstu: Pružalac usluga).  

Član 1. 

Predmet ovog ugovora je pružanje usluga:  

• Program pretplate Arhcoordinator aplikacije, 20 licenci,  

• Održavanje preglednika podataka Arhcoordinator aplikacije,  

a zaključuje se na osnovu ponude Pružalaca usluge broj _________ od __.__2020. godine, koja je 

sastavni dio ovog ugovora.  

Član 2. 

Pružalac usluga će izvršavati obaveze iz predmeta ovog ugovora narednih 12 mjeseci počevši od 

datuma 21.9.2020. godine..  

Član 3. 

Ugovorna cijena iz člana 1.ovog ugovora iznosi ______,__ KM bez PDV-a, odnosno ______,__ KM-

sa PDV-om, i uključuje sve doprinose i naknade utvrđene važećim zakonima, i sve troškove Pružaoca 

usluga vezane za izvršenje ovog ugovora.  

Član 4. 

Ugovorni organ će izvršiti plaćanje na temelju dostavljenih mjesečnih faktura , u iznosu od ____,__ 

KM bez PDV-a, odnosno ____,__ KM sa PDV-om, ovjerenih od strane voditelja ugovora na 

transakcijski račun Pružaoca usluga u roku od 15 dana od prijema računa za izvršene obaveze iz 

predmeta ovog ugovora. 

Primljeni račun odgovorna osoba Ugovornog organa obvezna je ovjeriti u roku od 5 (pet) dana, a 

Ugovorni organ će isplatiti u roku od 15 (petnaest) dana od dana prijema računa od odgovorne 

osobe Ugovornog organa. 

U slučaju da račun nije ispravan Ugovorni organ će Pružaocu usluga vratiti original račun na 

ispravak, a Pružalac usluga je obvezan ispravan račun ponovo dostaviti Ugovornom organu u roku 

od 3 (tri) dana. 

 

Član 5. 

Ovlašteni predstavnik Ugovornog organa za kontakte sa pružaocem usluga je: 

- Ivan Ćavar, viši stručni suradnik za informacijske sustave, tel: 033/563-466, e-mail: 

ivan.cavar@jpcfbih.ba faks: (033) 250 401 

Ovlašteni predstavnik pružaoca usluga za kontakte sa Ugovornim organom je: 

- Ime i prezime, funkcija, tel: _________, e-mail: _________  faks: _________ 



 

str. 10. od 10 

Član 6. 

Ovaj ugovor stupa na snagu na datum njegovog zaključenja. 

Član 7. 

Pružalac usluga nema pravo zapošljavati, u svrhu izvršenja predmetnog ugovora, fizička ili pravna 

lica koja su učestvovala u pripremi tenderske dokumentacije ili su bila u svojstvu člana ili stručnog 

tima koje angažirala Komisija za nabavke, najmanje šest mjeseci po zaključenju ugovora, odnosno od 

početka realizacije ugovora.  

Član 8. 

Dobavljač je u okviru ovog ugovora o održavanju, bez dodatne naplate, dužan: 

1. Instalirati nadogranje postojeće Arhcoordinator aplikacije na godišnjoj osnovi 

2. Dostaviti ažurna korisnička te administratorska uputstva za radu u novoj aplikaciji.  

3. Ugovornom organu dostaviti instalacijski CD za aplikaciju iz predmeta ovog ugovora 

4. Redovito održavati softverski paket instaliran na lokaciji korisnika u ugovorom predviđenom 

roku. Redovito izrađivati sigurnosne kopije baze podataka Arhcoordinator aplikacije te 

preglednika podataka Arhcoordinator aplikacije 

5. Pružati korisničku podršku u radu sa modulima te postavkama aplikacije. 

6. Osigurati dostupnost službe za pomoć korisnicima u radu, svakim radnim danom od 08 do 16 

sati. 

7. Ukloniti kvar na aplikaciji, te pratećoj bazi podataka, u roku od 24 sata nakon prijave, ukoliko 

je kvar uzrokovan greškom u aplikaciji. 

8. Predložiti optimalne aktivnosti izrade sigurnosne kopije podataka unutar aplikacije te predložiti 

i obučiti osobu unutar JPCFBiH koja će provoditi te aktivnosti.  

9. Davati blagovremene prijedloge optimalnih ulaganja u informacijski sustav kako bi se očuvala 

vrijednost investicije. 

Član 8. 

Ovaj ugovor je sačinjen u četiri primjerka, od kojih svaka ugovorna strana zadržava po dva primjerka. 

 

 

Za i u ime Ugovornog organa: Za i u ime Pružalaca usluga: 

 

 (M.P.)  (M.P.) 

........................................ ........................................ 

Ljubo Pravdić, v.d. direktora _____________, zanimanje  

Broj:  Broj:   

Datum: __.__.2020.godine Datum: __.__.2020.godine   


	02_Poziv
	Tender

